

W ŚRODKU
WYKRĘSLANKA
WUKADKI
STR. 6

JAK SOBIE RADZIĆ Z PATOSTREAMERAMI

Zalewają sieć i docierają do naszych dzieci. Treści, które proponują, pełne są wulgarności i wszelkich możliwych patologii. Dziś temat, który nie będzie miły, ale jest niezbędny. Bo przed patostreamingiem można i trzeba się bronić. STR. 4-5

Rozmowy
wukadki



Sukces to nasi ludzie!

O ostatnich sukcesach rozmawiamy z Pawłem Pieniążkiem, prezesem UKS Sparta Grodzisk Mazowiecki. STR. 2

GAZETA PASAŻERÓW wukadka

Nakład: 30 000 egzemplarzy

Nr 18 | 30 maja 2023

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK

www.wukadka.pl



CZY TO JEST
CZAS NA TO, BY
NAKRĘCAĆ
EMOCJE?

NIE

PRZEGRAJMY UKRAJINY!

ONI TO NIE W KIJ
JAK BĘDZIE?
**Kinga
Rusin!**
na celowniku!
TROPIĄ JĄ MYSLIWI!

Oskarżają ją o kłamstwa na temat grupy, która jest... mniejszością. Mysliwi czują się przez nią prześladowani. Dlatego że ujęła się za jeleniami na rykowisku będącymi celem polowań. STR. 4

Poruszamy dziś temat bardzo wrażliwy. Dotyczy on rocznicy rzezi wołyńskiej. Wielu ludzi oczekuje od prezydenta Ukrainy przeprosin. Co będzie, jeśli Zeleński nie przeprosi? W środku wojny my z kolei poj-

dziemy na wojnę polityczno-historyczną z narodem, przeciwko któremu Putin rzucił wszystkie swoje siły? Nie rozstrzygamy, tylko pytamy. Bo tu potrzeba spokoju, a nie wymachiwania szablą i nakręcania emocji. STR. 3

NASZĄ GAZETĘ ZNAJDZIECIE
TAKŻE W WYBRANYCH
SKLEPACH SIECI BIEDRONKA!



CHIŃSKI ŻOŁNIERZ Z GENEM ROBAKA

STR. 8

Rozmowy **wukadki**

Sukces to nasi ludzie!

Po sukcesach siatkarzy rozmawiamy z Pawłem Pieniżkiem, prezesem UKS Sparta Grodzisk Mazowiecki.

Macie pasmo sukcesów! W czym tkwi sekret tej passy?

Sukces UKS Sparta to przede wszystkim ludzie. Oddani, zaangażowani, pełni pasji. Zarówno pracujący społecznie zarząd, jak i trenerzy we wszystkich sekcjach to fani, którzy Spartę noszą w sercu. Ponadto trenerzy są doskonałymi fachowcami w swoich dziedzinach i mają znakomite relacje z dziećmi i młodzieżą. Są bez wątpienia dla młodych sportowców autorytetami, wzorcami do naśladowania. Oprócz przekazywania wiedzy czysto merytorycznej kształtują charakter młodych ludzi, wskazując jakże przecież ważne w dzisiejszych czasach wartości.

Z czego jest Pan najbardziej dumny?

Zdecydowanie najbardziej dumny jestem z liczby zawodników i zawodniczek, którzy na co dzień trenują w barwach UKS Sparta. To wielka radość widzieć tak wielu młodych ludzi, którzy z zadowoleniem i zaangażowaniem trenują w czasach, gdy sport ma olbrzymią konkurencję w postaci świata wirtualnego. Udało nam się stworzyć warunki do alternatywnego wykorzystania czasu wolnego, z dala od pokus współczesnego świata. **Chyba inaczej patrzy się w przyszłość, gdy ma się na koncie takie sukcesy?**

Sukcesy osiągane przez zawodników bez wątpienia pozwalają z optymizmem patrzeć w przyszłość, a ponadto dają dodatkową energię i siłę do dalszego działania. Są znakomitym mo-

tywatorem dla pracujących na rzecz klubu działaczy, ale również przyciągają sponsorów i ludzi dobrej woli, którzy chętnie pomagają finansowo, widząc efekty tej pracy. **Klub z osiągnięciami zdecydowanie bardziej przyciąga nowych chętnych. Jak Pan chciałby ich przekonać?**

Sparta jest magnesem, który przyciąga chcących się ruszać. Mamy cztery sekcje sportowe i bez wątpienia każdy znajdzie coś dla siebie. Oprócz tradycyjnych zajęć dla dzieci i młodzieży mamy zajęcia dla dorosłych, którzy wieczorami chętnie trenują pływanie, karate i rolki. Drugoligowy zespół zajął trzecie miejsce w Polsce wśród zespołów w swojej lidze. Mecze siatkarzy przyciągają rzesze fanów na trybuny, dzięki czemu rozpoznawalność UKS Sparta stale rośnie.



Fot. Remko de Waal/HOLLANDESE HOOGTE/East-News

KŁÓTNIA TO TERAZ NAJGORSZA RZECZ, JAKA MOŻE SIĘ WYDARZYĆ

NIE PRZEGRAJMY UKRAINY!



Dziesiątki tysięcy ofiar, gigantyczny obszar kraju w ruinie, ciągle naloty. I prezydent Ukrainy, który musi być jak stal, bo Putin czeka na każdą okazję. Oczywiście mamy prawo, ale czy powinniśmy właśnie w tym momencie żądać od ZELEŃSKIEGO, by przeprosił za Wołyń?

Po ostrych i absolutnie niepotrzebnych słowach ukraińskiego ambasadora rozgorzała dyskusja i odżyły dawne historycz-

ne emocje. Nie chcemy ich dodatkowo nakręcać. Chcemy powiedzieć, jak jest. A jest tak, że nasza sytuacja w porównaniu z Ukrainą jest naprawdę komfortowa. Bomby nie lecą nam na głowę. I to jest czas, by zastanowić się, co dalej.

Setki tysięcy Ukraińców przyjechały do Polski. Gdy wróca, będą wspominać nasz kraj i nas samych jako przyjaciół. Duża część z nich nauczy się też polskiego. To przecież wspaniały punkt wyjścia, by, gdy Ukraina wygra, pomagać jej w odbudowie. To szansa dla tysięcy polskich firm. Pamiętajmy, że nie jesteśmy jedyni w kolejce. Niemcy czy Francja to gracze nieporównanie więksi niż my. Naszym atutem jest bliskość Ukrainy i właśnie wsparcie okazane jej na-

rodowi. Nie namawiamy do interesowności, bo wojna trwa, namawiamy do pragmatyzmu.

W zeszłym roku Wołodomyr ZELEŃSKI podkreślał, że Polska i Ukraina są zainteresowane rozwiązywaniem wszystkich wrażliwych kwestii związanych z tragicznymi epizodami naszej historii. Pamiętajmy więc to, co powiedział, nie to, czego nie powiedział. – Pragnę, abyśmy wspólnie napisali naszą nową historię. Bez retuszowania lub wyrwania z niej jakichkolwiek już zapisanych i przeżytych kart. Dziękuję wam, Polacy. Jak dobrze, że mamy was – mówił w polskim Sejmie Ruslan Stefanec, przewodniczący Rady Najwyższej Ukrainy. To dobry znak.

KRÓCEJ NIŻ W INTERNECIE

Ukwieć się i wygraj

Do 19 czerwca mieszkańcy Grodziska mogą zgłaszać kandydatury w konkursie na najładniejszą posesję. W corocznym plebiscyście oceniane będą nie tylko ogrody, lecz także balkony, mieszkania prywatne i obiekty wielomieszkania. Szczegóły konkursu znajdziecie na stronie www.grodzisk.pl w rubryce Aktualności.

Rodzinny fitness

W poniedziałki o godz. 10 oraz po południu o godz. 18 warto przyjść na Skwer ZTL Pruszkowiaczy w Pruszkowie. Weźcie ze sobą wodę do picia i karimaty. I załóżcie obuwie sportowe. Zajęcia trwają godzinę. To projekt finansowany z Budżetu Obywatelskiego 2023.

Rusza rower miejski!

78 rowerów czwartej generacji będzie można wypożyczyć przy jednej z 13 stacji! Od czerwca w Pruszkowie rusza system Pruszkowskiego Roweru Miejskiego. Prezydent miasta Paweł Makuch podpisał umowę z firmą Nextbike.

KONTAKT

Gazeta bezpłatna WUKADKA ukazuje się co dwa tygodnie. Adres redakcji: ul. Grzybowska 87, 00-844 Warszawa, tel. +48 503 430 440; redaktor naczelny Jan Domaniewski, redakcja: redakcja@wukadka.pl; dział reklamy: reklama@wukadka.pl. Wydawca: Yes We Can Sp. z o.o., ul. Grzybowska 87, 00-844 Warszawa, NIP: 5272900039, Regon: 383932942, KRS: 0000796048

REKLAMA

HYDROIZOLACJE:

- FUNDAMENTY - TARASY
- ODNAWIANIE TERENU
- USŁUGA KOPARKO - ŁADOWARKĄ
- ŁADOWARKI HDS
- USŁUGI TRANSPORTOWE

602 660 460

REGATY ŻEGLARSKIE



Brawa dla drużyny wukadki!

W dniach 18–21 maja 2023 r. w Giżycku na jeziorze Kisajno odbyły się Grodzkie Regaty Żeglarskie im. Leonida Teligi o puchar Burmistrza Grodziska Mazowieckiego. Zawody zostały zorganizowane przez Grodziski Klub Żeglarski „Czysty Wiatr”. Drużyna WKD nie wygrała ich, ale zajęła dobre miejsce tuż za podium!

Wukadka wystawiła mocną delegację w postaci aż trzech drużyn! Pra-

cownicy WKD podolali ciężkim warunkom przy często niesprzyjającej pogodzie i załoga pod wodzą Matyldy Wolnej, córki naszego maszynisty Ireneusza Wolnego, zakończyła regaty na czwartym miejscu, czyli pierwszym poza podium, a dwie kolejne załogi wukadki uplasowały się w dalszej części tabeli. Sama Matylda Wolna otrzymała wyróżnienie jako Objawienie Regat. Serdecznie gratulujemy i czekamy na dalsze sukcesy!

M
MAZOWIECKI
TEATR MUZYCZNY
IM. JANA KIEPURY

FRONZ LEWÓP
Kraina
UŚMIECHU

spektakle, bilety: WWW.MTEATR.PL

WYPRACZKA I REŻYSERIA
WOJCIECH ADAMEZYK

WYKONAWCZOŚĆ MUZYCZNA
RUBEN SILVA

ORGANIZATOR: MAZOWIECKI TEATR MUZYCZNY IM. JANA KIEPURY

SPONSOR GŁÓWNY: 25 MAZOWISZE

SPONSOR PARTNER: MARSZĄK Miłostów Miłostowski

SPONSOR PARTNER: TYP KULTURA

SPONSOR PARTNER: OPERALOVERS

SPONSOR PARTNER: zwierciadło

SPONSOR PARTNER: POLSKIE RADIO

KRÓCEJ NIŻ W INTERNECIE

Czemu do Milanówka jedziemy autobusem

Wielu pasażerów zastanawia się, dlaczego do Milanówka od ponad roku zamiast pociągów WKD jeżdżą autobusy zastępcze, choć budowa drugiego toru dotyczy odcinka do Grodziska Mazowieckiego. Otóż pośrednio dotyczy też łącznicy do



Milanówka – w okolicach p.o. Podkowa Leśna Zachodnia zabudowane zostaną rozjazdy, tak by pociągi z Milanówka już na włączeniu się do podstawowej linii, jaką jest Warszawa – Grodzisk Mazowiecki, mogły kontynuować podróż swoimi torami. Pasażerom pozostaje zatem uzbroić się w cierpliwość, bo najpierw musi być gorzej, by później było lepiej. A lepiej będzie po zakończeniu wszelkich prac inwestycyjnych. Pociągi do Milanówka będą wtedy kursować przez większą część dnia co 30 min.

Ojcowie na start!

XIII edycja imprezy rowerowej „Ojcowie na start” rozpocznie się w Nadarzynie 3 czerwca o godz. 9.30 przy ul. Żółwińskiej 20. Wszystkie szczegóły oraz zapisy na: www.pruszkow.ojcowienastart.pl. Będą różne kategorie wiekowe – oczywiście dla dzieci, a zasada jest taka, że drużyna składa się z ojca i jednego dziecka. Jeśli ojciec ma kilkoro dzieci, to czeka go kilka startów w różnych kategoriach wiekowych. – Chodzi nam o integrację rodzinną oraz wspólny wysiłek na świeżym powietrzu. Zapraszamy całe rodziny, bo wyścigowi towarzyszy piknik rodzinny – podkreślają organizatorzy.

CO TO JEST PATOSTREAMING I GDZIE NALEŻY GO ZGŁASZĄC

Patostream czy patostreaming to transmisja internetowa na żywo prowadzona w serwisach internetowych udostępniających wideo strumieniowe, w trakcie której prezentowane są zachowania będące dewiacjami społecznymi, w tym zwłaszcza takie jak: libacje alkoholowe, przemoc domowa lub liczne wulgaryzmy. Kolejne czynności bywają wykonywane w zamian za drobne wpłaty pieniężne dokonywane przez widzów. Należy takie treści zgłaszać do specjalistów od patologii w sieci. Jednym z takich miejsc jest Dyurnet.pl. To zespół ekspertów Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej działający jako punkt kontaktowy do zgłaszania nielegalnych treści w internecie.



Ten człowiek kiedyś filmował Owsia. Teraz wspiera technicznie seanse nienawiści wobec Europy i miłości do Putina.

Ten człowiek był spokojnym, mało znanym aktorem. I w pewnym momencie wymyślił sobie swój sposób na popularność. Ten sposób to nienawiść!

CHRON PRZED NIM SWOJE DZIECKO

PATOSTREAMERZY I ICH SZLAM

Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę opublikowała raport, z którego wynika, że 84 proc. nastolatków w wieku 13–15 lat słyszało termin „patostreaming”, natomiast 43 proc. regularnie ogląda tego typu transmisje. Inne badania, przeprowadzone przez NASK, ujawnia, że tylko 12 proc. rodziców wie o materiałach oglądanych przez ich dzieci!

To oznacza, że szlam tego typu szerokim spustem trafia do głów milionów dzieci. Ale nie tylko dzieci. Pokazania przykładowo na zdjęciach mężczyźni (nie chcemy promować ich wizerunku) konstruują swój przekaz prawie wyłącznie z wulgarnych słów, nienawiści rasowej, wrogości wobec Ukrainy i, co zastanawiające, wyjątkowej pobłażliwości dla Rosji

i Białorusi. A to oznacza, że wypełniają określoną misję i nie wygląda ona na całkowicie autonomiczną. W sytuacji wojny na Ukrainie i polskiej racji stanu wybielanie Putina i Łukaszenki jest, mało powiedziane, patologią! Partia Ziobry właśnie teraz promuje składany przez siebie projekt kariery wię-

zienia za patostreaming. Dobrze? Niby tak, ale spytajmy, co jest dla kogo patologią, i tu już odpowiedzi będą się różnić znacznie w zależności od opcji politycznej. Jedno jest pewne – nie wolno ani demoralizować, ani indoktrynować dzieci! Ani politycznie, ani seksualnie, ani kryminalnie!



SENSACYJNE TEZY DZIENNIKARZY

WYBUCH NORD STREAM ZACZAŁ SIĘ NA... POWIŚLU

Fikcyjne ukraińskie biuro stworzone tylko do wynajęcia jednego jachtu, członek załogi, który miał być żołnierzem ukraińskich sił zbrojnych, do tego warszawskie Powiśle, które absolutnie nie kojarzy nam się z takimi klimatami! Te rewelacje dotyczące wrześniowego wybuchu gazociągu Nord Stream publikuje niemiecki dziennik „Sueddeutsche Zeitung”. Powołuje się na ustalenia między-

narodowej sieci dziennikarskiej. „To obecnie najgorętszy trop w poszukiwaniach zamachowców, którzy 26 września 2022 r. wysadzili obie nitki bałtyckiego gazociągu Nord Stream i jedną z dwóch rur Nord Stream 2” – pisze gazeta. Ani niemiecka prokuratura federalna, ani rząd nie chcą komentować tych doniesień. Dla znających Powiśle – firma owa była zarejestrowana w budynku przy ul. Juliana Smulikowskiego.

POZWALI KINGĘ RUSIN ZA JEJ SŁOWA O POLOWANIACH

Myśliwi uciskaną mniejszością?!

Z wypowiedzi prawnika myśliwych dowiadujemy się, że są oni uciskaną mniejszością i walczą o swoje prawa, a tę drogę przetrasują im... ruchy LGBT!

O walce Kingi Rusin m.in. z myśliwymi pisaliśmy niedawno. Dziennikarka nie przebiera w słowach, tylko mówi, co myśli. W 2018 r. powiedziała m.in.: „Polowanie na jelenie w czasie rykowiska to zbrodnia, a myśliwy nie przepuści żadnej okazji, żeby za-

bić dla niezrozumiałej satysfakcji, dla głowy, którą powiesi sobie nad łóżkiem, dla szpanu”. Nie do końca wiadomo, z jakim to „kłamstwem” i jaką to „nienawiścią” walczy myśliwi reprezentowani przez Instytut Analiz Środowiskowych. Czy ktoś nie ma

prawa strzelania do zwierząt dla poroża nazwać „nieobraźnym okrucieństwem”, a samego polowania „hańbą”? Przecież to kwestia światopoglądowa. Wiele rzeczy dopuszczalnych z prawnego punktu widzenia oceniamy bardzo negatywnie

i nikt nikogo do sądu za to nie pozywa. Kinga Rusin z pewnością, tak jak wielu z nas, cieszy się, że myśliwi faktycznie są w mniejszości, tylko trudno mówić o ich uciskaniu. To odważa dzierać z mniejszością, która ma broń i jest dobrze zorganizowana.



Bezpieczniej w pociągach WuKaDki! TYLKO z Państwa pomocą mamy szansę na „Zakup i montaż defibrylatorów AED w pociągach WKD oraz produkcję spotu promującego pierwszą pomoc.”

SWÓJ GŁOS MOŻESZ ODDAĆ NA www.bom.mazovia.pl

projekt nr 334 z puli PODREGIONALNEJ

Głosujemy tylko do 18 czerwca!



CO Z ŁUKASZENKĄ? JESZCZE BĘDZIE NAS BŁAGAŁ

Mało jest na świecie osób tak wyrachowanych i bezdebowych jak Alaksandr Łukaszenka. Myślał, że będzie silny siłą Rosji, a teraz, gdy wali się potęga Putina, białoruski dyktator powoli przyjmuje strategię „Panu Bogu świeczkę i diabłu ogarek”. Chyba już czuje, że sam się zakuwał.

Bo nie da się jednocześnie zjeść ciastka i mieć ciastka. Nawet w polityce. Teraz Władimir Putin żąda od Łukaszenki udostępnienia magazynów z poradziecką amunicją. Jeśli prezydent

Białorusi ją przekaże, to sprowadzi na siebie ataki dywersyjne walczącego ramię w ramię z Ukraincami Pułku Kalinowskiego. Ta białoruska formacja może zgotować dyktatorowi z Mińska drugi Biełgorod. A przeka-

Łukaszenka płaci teraz cenę za to, że swój kraj oddał Putinowi we władanie. To dla niego sytuacja bez wyjścia!

zując amunicję Rosji, nie obroni się dłużej niż przez kilka tygodni.

Jeśli prawdą jest to, że Łukaszenka sondował już możliwość ucieczki do Polski, to znaczy, że nie chce w imię sojuszu z rosyjskim prezydentem palić ostatnich mostów łączących go z Europą. Tyle że jego pozycja przetargowa jest z dnia na dzień coraz słabsza. To jest ktoś, kto przemija razem z Putinem, któremu nie może się otwarcie postawić, bo zginie w ciągu kilku dni. Niewykluczone więc, że ucieknie na Zachód z hasłem: ratujcie!

Powstanie na Białorusi?

To zdaniem wojskowych ekspertów całkiem możliwe, szczególnie wtedy, gdy ukraińska kontrofensywa będzie odnosić sukcesy.

Białorusini walczący po stronie Ukrainy będą chcieli rozpocząć wyzwolenie własnej ojczyzny, to z kolei da istniejącej na miejscu opozycji sygnał do działań powstańczych. Pamiętajmy też o bardzo niskim morale armii białoruskiej. Można liczyć się z tym, że wojsko odmówi walki z narodem, w sytuacji gdy Rosjanie zaczną się intensywnie cofać przed naporem ukraińskiej kontrofensywy.

WYKREŚLANKA wukadki

Po pięknie trudnej krzyżówce z poprzedniego numeru dziś całkiem łatwa wykreślanka. Łatwa, o ile ktoś ma dryg do odnajdywania ciągów liter w takiej macierzy jak ta po prawej. Spróbujcie swoich sił. Za dwa tygodnie znów was zaskoczmy!

GOTOWIEC, SAMOLOT, BRELOCZEK, BORELIOZA, PIENINY, LUKRECJA, STAROPOLSKI, NOSTRYFIKACJA, TOTEMIZM, ŻAROODPORNY, DUBELTÓWKA, JAZGOTAĆ, BAMBIK, KONSTANTYNOPOL, WODOGRZMOTY, BERŁO, KAWIARKA, JENOCIK, LORDOZA

G	S	K	S	W	L	P	K	J	U	T	P	J	G	J	F	Z	Z	F	B	W	J	U	W	O	L	G	E
R	T	B	S	Z	K	L	S	E	L	R	H	I	H	W	J	B	C	W	A	Z	B	I	N	K	K	L	Z
L	Y	J	A	K	I	N	J	N	N	B	P	W	S	S	S	Y	J	O	R	Y	I	F	Y	H	Z	M	
J	O	N	A	J	E	A	J	O	O	J	A	Y	R	F	T	H	N	T	N	R	P	U	U	C	B	H	H
R	A	B	T	G	W	E	C	S	W	F	U	B	B	W	L	Z	K	W	J	Y	I	W	E	J	B	R	
P	N	W	T	O	T	E	M	I	Z	M	Z	B	P	N	H	N	U	Z	Y	J	A	L	E	W	I	D	I
Y	H	Y	J	T	N	W	D	K	Y	H	A	L	D	U	J	W	T	I	U	R	T	J	R	O	B	N	N
L	O	R	D	O	Z	A	N	I	P	D	U	Y	O	N	N	N	J	Y	A	W	F	S	Z	O	R	Y	C
P	W	K	B	W	K	M	D	S	I	J	M	F	K	I	J	L	G	O	H	H	D	F	O	K	B	P	M
A	Y	L	H	I	O	H	Z	H	J	I	B	D	E	W	Z	F	Y	A	E	A	R	R	E	B	O	U	D
T	D	U	B	E	L	T	Ó	W	K	A	L	N	P	C	I	Z	W	B	E	O	N	E	G	O	F	K	A
T	H	L	E	C	W	O	D	O	R	G	S	B	A	F	G	C	E	H	F	S	P	Z	E	I	M	K	J
T	N	I	B	I	J	F	C	D	M	Z	N	H	W	T	S	E	H	Ż	O	Y	I	R	U	I	Z	Z	P
L	L	B	S	A	M	O	L	O	T	K	U	B	G	W	H	R	J	A	Z	G	O	T	A	Ć	I	D	H
O	O	U	M	S	N	Y	J	G	D	S	W	K	H	C	P	C	K	R	H	N	T	R	M	P	Z	P	F
J	F	W	R	R	Y	G	B	R	M	G	J	Z	J	N	M	G	Z	O	B	B	F	E	A	Z	D	I	K
K	B	O	R	E	L	I	O	Z	A	I	W	S	M	O	A	N	T	O	D	R	Z	E	Ń	S	Z	E	Ń
E	W	E	N	C	U	C	U	M	U	A	D	T	R	S	G	D	P	D	M	E	E	F	Y	E	H	N	D
B	A	M	B	I	K	C	K	O	N	S	T	A	N	T	Y	N	O	P	O	L	U	A	W	P	I	W	
Z	S	J	Y	K	R	C	L	T	I	P	N	R	L	R	W	O	E	O	P	O	E	U	G	J	M	N	H
N	L	D	A	K	E	S	L	Y	P	O	Z	O	N	Y	L	J	P	R	B	C	M	F	A	U	N	Y	Y
E	B	M	L	A	C	Z	G	M	D	T	W	P	M	F	K	P	J	N	F	Z	Z	O	W	M	B	B	E
H	R	O	F	N	J	Z	C	G	U	R	L	O	M	I	T	P	E	Y	D	E	M	H	B	H	E	I	A
O	O	S	E	B	A	G	M	A	H	K	I	L	F	K	L	C	Y	P	B	K	A	W	I	A	R	K	A
U	O	L	S	C	N	U	H	R	Z	K	O	S	Z	A	O	Z	E	J	A	H	G	W	J	P	Ł	K	J
T	R	J	M	T	U	Z	S	F	D	J	A	K	N	C	Z	T	L	R	C	B	E	M	L	R	O	P	B
A	O	B	S	M	Z	W	D	Y	I	B	A	I	M	J	M	E	O	K	M	Y	G	S	Y	F	G	O	C
Y	Y	U	Z	N	I	U	F	P	A	E	F	H	G	A	P	M	E	Y	E	B	E	B	M	N	J	W	Z

WKŁADKA PRACA I DROBNE OGŁOSZENIA

Czego oczekujemy

- 73%** pracowników firm oczekuje podwyżek
- 63%** pracowników firm oczekuje premii finansowych
- 33%** pracowników firm oczekuje czterodniowego tygodnia pracy

Oto czego chcemy w pracy

Co dostajemy

- 30%** pracowników otrzymuje profity z zapłaconych
- 45%** z nich otrzymuje prywatną opiekę medyczną
- 52%** z nich dostaje bony i rabaty



Nie chcemy zbyt kwoty, chcemy, by w czasach drożyzny żyło nam się lepiej. A do tego potrzebne są pieniądze, pieniądze i jeszcze raz pieniądze. Albo coś, co pozwala ograniczyć bieżące wydatki. Tak można streścić wnioski z raportu „Barometr Polskiego Rynku Pracy” Personnel Service.

Pandemia sprawiła, że zaczęliśmy cenić z jednej strony skrócenie tygodnia pracy, a z drugiej wagę prywatnej opieki medycznej. Jednak wystarczy spojrzeć na dane obok, by zobaczyć, jak nasze oczekiwania rozmiągają się z tym, co faktycznie dostajemy od pracodawcy. W hierarchii oczekiwań na czwartym miejscu znajduje się dofinansowanie zakupu paliwa (29 proc.), a na piątym darmowe wyżywienie w pracy (25 proc.). Tak więc liczymy, że ktoś ograniczy nasze koszty życia, a przede wszystkim podwyższy nasze dochody. Jeśli nie, to przynajmniej da nam od siebie odpocząć.

OSTR
Ośrodek Sportu i Rekreacji
Gminy Grodzisk Mazowiecki

STRZELNICA W MAKÓWCE

UL. WRONIA

PIĘĆ RODZAJÓW BRONI:

- BROWNING
- GLOCK
- AR
- STRZELBA
- AK 47

MOŻLIWOŚĆ WYKUPIENIA PAKIETÓW STRZELACKICH
OPIEKA INSTRUKTORA ORAZ WYPOSAŻENIE OCHRONNE
SAMODZIELNY DOBÓR BRONI DO PAKIETU

GODZINY OTWARCIA
SOBOTA: 9.00-15.00
NIEDZIELA: 9.00-13.00
TEL. 518 576 812

PROSIMY O ZAPOZNANIE SIĘ Z REGULAMINEM STRZELNICY
WWW.GRODZISKSPORT.PL/STRZELNICA

Pracuj w WuKaDce!

Szukamy pracownika na stanowisko:

RZEMIEŚLNIK Grodzisk Mazowiecki
DO WYDZIAŁU LOGISTYKI (22) 755 47 60 wew. 1
kadry@wkd.com.pl

www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy

Pracuj w WuKaDce!

Szukamy pracownika na stanowisko:

MONTER NAWIERZCHNI KOLEJOWEJ Grodzisk Mazowiecki
DO WYDZIAŁU INFRASTRUKTURY (22) 755 47 60 wew. 1
kadry@wkd.com.pl

www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy

Pracuj w WuKaDce!

Szukamy pracownika na stanowisko:

ELEKTROMONTER Grodzisk Mazowiecki
DO WYDZIAŁU INFRASTRUKTURY (22) 755 47 60 wew. 1
kadry@wkd.com.pl

www.wkd.com.pl/o-wkd/oferty-pracy

Wynaleziono maszynę, która czyta w myślach

Myślisz sobie: „Co za matoly się mną zajmują?!”, a tu nagle twoja myśl wyświetla się naukowcom na ekranie. No niestety, to już nie jest science fiction! Pilnuj się, co myślisz!

Zespół Uniwersytetu Teksaskiego w Austin poinformował, że z pomocą AI potrafi już interpretować skany mózgu, de facto czytając w myślach. Niby to już potrafią interfejsy będące mózgowymi implantami, tyle że w nowej metodzie nie trzeba wykonywać żadnych inwazyjnych zabiegów! Należy się z tego cieszyć? Nie do końca, bo jednak implant wymaga zgody pacjenta, a tu teoretycznie można czytać w czyichś myślach bez żadnej zgody tego kogoś, szpiegując go po prostu!



Superżołnierz z genem robaka?!

W słynnym opowiadaniu „Przemiana” Franza Kafki człowiek budzi się zmieniony w robaka. Mniej więcej tego samego chcą dokonać Chińczycy. Twierdzą, że udało im się połączyć geny niezniszczalnego niesporczaka z ludzkimi komórkami macierzystymi!

Niesporczaki to mniejsze niż milimetr żyjątka, które potrafią przetrwać nawet w próżni, znieść temperatury do 150 st. C oraz zabójcze promieniowanie. I o takiego żołnierza chodzi chińskim naukowcom. O sukcesie, choć aż nie chce się tak tego nazywać, donosi serwis South China Morning Post, powołując się na artykuł

na - ukowców z Akademii Nauk Wojskowych w Pekinie. O podobnym udanym eksperymencie w 2016 r. informował uniwersytet w Tokio. Tyle że tym razem komunikat brzmi groźniej. Yue Wen, szef eksperymentu, informuje, że 90 proc. komórek embrionalnych będących hybrydami człowieka i niesporczaka przetrwało śmiertelną dawkę promieniowania rentgenowskiego. Rosną też szybciej i nie mają groźnych dla siebie mutacji. Chińczycy zapowiadają, że będą teraz pracowali nad wyprodukowaniem właśnie takich komórek krwiotwórczych. Ale chyba, o zgrozo, na tym nie poprzestaną...

NAPRAWDĘ NIESAMOWITE

Klimat się ociepla, a my stygniemy!

Norma zdrowia, czyli 36,6 st. C, to już przeszłość. Więcej – może się okazać, że to nigdy nie była tak naprawdę norma.

Zaczął się od tego, że zespół Julie Parsonnet z Uniwersytetu Stanforda przeanalizował setki tysięcy pomiarów temperatury w ciągu ostatnich 150 lat. I z analizy

wyszło, że stygniemy 0,03 st. C na dekadę! Jaka jest więc nowa, aktualna norma? Tego badacze nie chcą podać. Tłumaczą, że poprzednia pochodzi z XIX w. i być może była ustalana w społeczeństwie bardziej gorączkowym. Czy to oznacza, że stygniemy, bo zdrowiejemy? Naukowcy, jak to naukowcy – kręcą.

REKLAMA

tylko dla Ciebie

NOWA APLIKACJA BIEDRONKA
TWÓJ ZNIŻKOMAT

- Każdego dnia inna promocja w Shakeomacie
- Skaner cen
- E-paragony
- Gazetki & czasopisma

Pobierz aplikację Biedronka i oszczędzaj!

POBIERZ Z Google Play

Pobierz w App Store

Biedronka
Codziennie niskie ceny

Szczegółowe informacje o ofertach dostępne w aplikacji
Szczegóły i zasady korzystania z aplikacji Biedronka dostępne w regulaminie na moja.biedronka.pl